
 
 
 
 
 

Det. n.235  ASP RG analisi sorgente micenci 05.09.13  
 

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

Settore Manutenzioni ed Ecologia  

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N° 235 _                                                                                                        del_06/09/13 _ 

 
 

OGGETTO: Richiesta analisi campioni acqua sorgente Lido Micenci a Donnalucata.  
                      Impegno spesa e liquidazione. 
 

Il Capo Settore Manutenzione 
 
 
Vista la comunicazione datata 30/08/13, acquisita con prot. gen. n. 21911 del 30/09/13, 
dall’A.S.P. 7 di Ragusa, riguardanti gli importi del tariffario unico Regionale per le analisi di 
cui in oggetto, in merito agli esami delle acque microbiologico e chimico, nonché della 
sabbia, per l’importo complessivo di €711,90 IVA compresa; 
Ritenuto che l’Amministrazione Comunale ha contattato l’ASP 7 di Ragusa, al fine di 
conoscere la qualità delle acque provenienti dalla sorgente in oggetto; 
Considerato  opportuno e necessario avviare il procedimento ed il relativo pagamento 
delle analisi, dell’importo complessivo di € 711,90, iva compresa e relativa liquidazione; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
 
Per quanto sopra, 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare all’ASP 7di Ragusa la complessiva somma di € 711,90 iva 
compresa per gli esami delle acque, della sorgente in oggetto, microbiologico, 
chimico, e della sabbia, come da preventivo;  

2. Di prelevare la superiore spesa di € 711,90 dal servizio 2.09.04.01 cap. 121 del 
redigendo bilancio 2013,  

3. Di accreditare all’ASP 7 di Ragusa la complessiva somma di € 711,90 iva 
compresa, tramite bonifico bancario con la causale “per analisi eseguite da 
Laboratorio Sanità Pubblica”  con Codice IBAN : IT 66 W 01005 17000 
000000200003; 

4. Di trasmettere la presente al servizio finanziario la presente per i provvedimenti di 
competenza. 

 
                                                                Il Capo Settore  

                                                                          Ing. Salvatore Calvo 
   
 

 
 



 
 
 
 
 

Det. n.235  ASP RG analisi sorgente micenci 05.09.13  
 

 
 
 
Allegato alla determina n. ____________     del _______________________ 
 
 
 
 
 

 

SETTORE FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO                 N. 
 
LIQUIDAZIONE        N. 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
       Dott. Francesco Lucenti 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


